



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
<b>Kommunfullmäktige</b>			
<b>Kommunstyrelsen</b>	2011-10-17	208	472
<b>Plan- och tillväxtutskottet</b>	2011-09-19	92	169

oktks21

Dnr 11.531-24

## Markanvisning för byggande av moské berörande fastigheten Hertsön 11:1 i Luleå kommun

### Ärendebeskrivning

Planer på att bygga en moské i Luleå har diskuterats under ett flertal år. Plan- och tillväxtutskottet beslutade 2006-09-18 att ge stadsbyggnadskontoret i uppdrag att tillsammans med företrädare för föreningen Norrbottens Islamiska Centrum hitta en lämplig lokalisering. Stadsbyggnadskontoret hade därefter ett flertal träffar med föreningen men där svårigheten var att hitta en placering som uppfyllde föreningens behov. Föreningen visade så småningom intresse för kommunens fastighet Hajen 9 men som efter budgivning 2008 såldes till annan intressent.

Kommunen har också blivit kontaktade av en annan muslimsk förening, Islams Ahmadiyya samfund med säte i Göteborg. Vid träffar med Ahmadiyya samfundet har också dessa redovisat önskemål om att förvärva mark för uppförande av en moské i Luleå.

Stadsbyggnadskontoret har arbetat vidare med att försöka hitta plats för en moské. Någonstans i området mellan Avaviksvägen och Hertsövägen berörande fastigheten Hertsön 11:1 har bedömts som lämplig. Stadsbyggnadskontoret avser att fortsätta utredningsarbetet i samråd med den muslimska föreningen för att föreslå exakt placering och avgränsning.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
<b>Kommunfullmäktige</b>			
<b>Kommunstyrelsen</b>	2011-10-17	208	473
<b>Plan- och tillväxtutskottet</b>	2011-09-19	92	169

oktks21b

Stadsbyggnadskontoret föreslår att förvaltningen får i uppdrag att påbörja planarbete för en moské samt att föreningen Norrbottens Islamska Centrum erhåller markanvisning för byggande av moské inom det planlagda området. Markanvisningen ska gälla under ett år efter det att detaljplanen för området vunnit laga kraft. Under denna tid äger föreningen Norrbottens Islamska Centrum rätt att förvärva markområdet i enlighet med gällande kommunala markpristaxa.

Markområdet kommer att överlåtas i befintligt skick och med villkor om att byggnationen måste fullföljas. Föreningen Norrbottens Islamska Centrum betalar kostnader för lagfart, bygglov, va-anslutning, el, fjärrvärme mm enligt gällande taxor.

### **Plan- och tillväxtutskottets förslag**

Plan- och tillväxtutskottets beslutar att rekommendera kommunstyrelsen att ge stadsbyggnadskontoret i uppdrag att påbörja planarbete för en moské samt att anvisa ett markområde av fastigheten Hertsön 11:1 till föreningen Norrbottens Islamska Centrum i enlighet med villkoren ovan samt att ge stadsbyggnadschefen i uppdrag att underteckna erforderliga köpehandlingar.

### **Yrkanden**

Annika Eriksson (MP) yrkar bifall till plan- och tillväxtutskottets förslag med den ändringen att markanvisningen ska gälla under två år efter det att detaljplanen har vunnit laga kraft.

Nina Berggård (V) yrkar bifall till plan- och tillväxtutskottets förslag.

### **Propositionsordning**

Ordföranden ställer proposition på framställda yrkanden.



**Kommunfullmäktige**

**Kommunstyrelsen**

2011-10-17

208

473b

**Plan- och tillväxtutskottet**

oktks21c

**Kommunstyrelsens beslut**

**Kommunstyrelsen beslutar att**

- ge stadsbyggnadskontoret i uppdrag att påbörja planarbete för en moské samt att anvisa ett markområde av fastigheten Hertsön 11:1 till föreningen Norrbottens Islamska Centrum i enlighet med villkoren ovan
- ge stadsbyggnadschefen i uppdrag att underteckna erforderliga köpehandlingar.

**Beslutsexpediering**

Stadsbyggnadskontoret, Föreningen Norrbottens Islamska Centrum